

BZP.271.9.2022

Mosina, dnia 14.07.2022 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: **„Bieżące utrzymanie terenów zieleni publicznej w gminie Mosina - koszenie poboczy dróg i ulic oraz terenów zieleni.”**

#### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

- I. Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 w zw. z art. 266 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami:

**A: Załącznik nr 3 do SWZ i nr 1 do umowy - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA DLA CZ. 1 I CZ.2**

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.1

Prośba o zamieszczenie wykazu szczegółowych lokalizacji planowanych obszarów do koszenia wraz z przypisaną do nich powierzchnią (m<sup>2</sup>) oraz planem sytuacyjnym dla „1 część - tereny miasta Mosina”

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

W zamówieniu zostały podane powierzchnie terenów do wykoszenia z podziałem na 1 część - tereny miasta Mosina oraz na 2 część - tereny sołectw gminy Mosina. Szczegółowe lokalizacje wraz z ilością m<sup>2</sup> do koszenia na ww. obszarach zostaną przekazane Wykonawcy wraz z dyspozycją wykonania zlecenia.

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.1

Prośba o zamieszczenie wykazu szczegółowych lokalizacji planowanych obszarów do koszenia wraz z przypisaną do nich powierzchnią (m<sup>2</sup>) oraz planem sytuacyjnym dla 21 wymienionych miejscowości „2 część - tereny sołectw gminy Mosina”

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

W zamówieniu zostały podane powierzchnie terenów do wykoszenia z podziałem na 1 część - tereny miasta Mosina oraz na 2 część - tereny sołectw gminy Mosina. Szczegółowe lokalizacje wraz z ilością m<sup>2</sup> do koszenia na ww. obszarach zostaną przekazane Wykonawcy wraz z dyspozycją wykonania zlecenia.

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.3

Prośba o zamieszczenie wykazu szczegółowych lokalizacji założonych trawników planowanych do koszenia wraz z przypisaną do nich powierzchnią (m<sup>2</sup>) i planem sytuacyjnym.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

W zamówieniu zostały podane powierzchnie terenów do wykoszenia z podziałem na 1 część - tereny miasta Mosina oraz na 2 część - tereny sołectw gminy Mosina. Szczegółowe lokalizację wraz z ilości m<sup>2</sup> do koszenia na ww. obszarach zostaną przekazane Wykonawcy wraz z dyspozycją wykonania zlecenia.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.4

Prośba o zamieszczenie wykazu szczegółowych lokalizacji łąk kwietnych planowanych do koszenia wraz z przypisaną do nich powierzchnią (m<sup>2</sup>) i planem sytuacyjnym.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zgodnie z nazwą pkt. 4 „Koszenie łąk kwietnych w Parku Przy Kanale Mosińskim w Mosinie...”. Łąka kwietna znajduje się w Parku Przy Kanale Mosińskim w Mosinie, który zlokalizowany jest przy ul. Wagnera w Mosinie na dz. o nr ewid.: 1784/19, 2622/50, 2622/52; obręb: Mosina. Szczegółowe lokalizację wraz z ilości m<sup>2</sup> do koszenia na ww. obszarach zostaną przekazane Wykonawcy wraz z dyspozycją wykonania zlecenia.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.5

Prośba o zamieszczenie wykazu szczegółowych lokalizacji terenów zieleni planowanych do koszenia wraz z przypisaną do nich powierzchnią (m<sup>2</sup>) i planem sytuacyjnym.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

W zamówieniu zostały podane powierzchnie terenów do wykoszenia z podziałem na 1 część - tereny miasta Mosina oraz na 2 część - tereny sołectw gminy Mosina. Szczegółowe lokalizację wraz z ilości m<sup>2</sup> do koszenia na ww. obszarach zostaną przekazane Wykonawcy wraz z dyspozycją wykonania zlecenia.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.5

Prośba o zamieszczenie wykazu szczegółowych lokalizacji terenów nieurządzonych planowanych do koszenia wraz z przypisaną do nich powierzchnią (m<sup>2</sup>) i planem sytuacyjnym.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

W zamówieniu zostały podane powierzchnie terenów do wykoszenia z podziałem na 1 część - tereny miasta Mosina oraz na 2 część - tereny sołectw gminy Mosina. Szczegółowe lokalizację wraz z ilości m<sup>2</sup> do koszenia na ww. obszarach zostaną przekazane Wykonawcy wraz z dyspozycją wykonania zlecenia.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.3

Prośba o sprecyzowanie maksymalnej wysokości trawy w cm po skoszeniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zgodnie z zapisami pkt. II, ppkt. 3 „...optymalna wysokość trawy po skoszeniu powinna wynosić 5 cm”.

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.4

Prośba o sprecyzowanie metody/techniki/sposobu koszenia przy uwzględnieniu wymienionych przez Zamawiającego na jednym obszarze różnych wysokości zakładanego koszenia (8-10 cm łąki kwietne, wśród których należy skosić przy samej ziemi rośliny takie jak nawłóć kanadyjska).

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zgodnie z zapisami pkt. II, ppkt. 4 „Do koszenia należy użyć tradycyjnej kosi, kosi spalinowej albo kosiarki listwowej. Niedopuszczalne jest używanie kosiarek prowadzących do rozdrobnienia biomasy (kosiarki ogrodowe, kosiarki bijakowe)”.

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.4

Prośba o podanie wszystkich występujących gatunków roślin dla których należy wykonać koszenie przy samej ziemi.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Warunek ten dotyczy podanego gatunku tj. nawłóć kanadyjska.

**Pytanie nr 10:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.5

Prośba o doprecyzowanie treści zamieszczonego zdania „Koszenie musi być wykonywane w maksymalnym zakresie”

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zapis brzmiący: „Koszenie musi być wykonywane w maksymalnym zakresie” oznacza, że Wykonawca musi wykonać koszenia w maksymalnym (pełnym) zakresie objętym danym zleceniem.

**Pytanie nr 11:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.5

Prośba o sprecyzowanie odległości (cm) w jakiej należy wykonywać koszenie od pnia drzewa/rośliny-krzewów oraz od opalikowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Koszenie należy wykonywać w takiej odległości od pnia drzewa/rośliny-krzewów oraz od palikowania, żeby nie uszkodzić pnia drzewa/ rośliny-krzewów. Zgodnie z zapisami pkt. II, ppkt. 5 „Podczas koszenia w obrębie drzew i krzewów należy ze szczególną ostrożnością kierować sprzętem w taki sposób, by nie spowodować uszkodzeń opalikowania, uszkodzeń pni drzew, koron drzew oraz krzewów”.

**Pytanie nr 12:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.5

Prośba o doprecyzowanie sformułowania „ ..., Wykonawca zobowiązany jest zebrać zanieczyszczenia.”

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Przez sformułowanie „Wykonawca zobowiązany jest zebrać zanieczyszczenia” należy rozumieć zgodnie z zapisami pkt. II, ppkt. 5 że „Wykonawca ma obowiązek przygotowania terenu przed rozpoczęciem prac, tak aby usługa przebiegała w sposób bezkolizyjny dla ludzi i sprzętu. W przypadku stwierdzenia zaśmiecenia terenu, przed przystąpieniem do prac, Wykonawca zobowiązany jest zebrać zanieczyszczenia. Niedopuszczalne jest koszenie terenu, na którym

występują śmieci i rozdrabnianie ich podczas koszenia prowadzące do dodatkowego zaśmieciania terenu”.

**Pytanie nr 13:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.5

Prośba o usunięcie z przedmiotowego punktu następujących zdań:

„Każdorazowe zniszczenie pni drzew skutkować będzie koniecznością wykonania przez Wykonawcę nasadzeń kompensacyjnych o parametrach tożsamyh z parametrami drzewa uszkodzonego. To samo dotyczy palików. W przypadku krzewów wymiana roślin na nowe wymagana będzie przy uszkodzeniu 25 % korony krzewu.”

„Połacie odtworzonego trawnika oraz ponownie posadzone rośliny wymagają jednorocznej pielęgnacji na koszt Wykonawcy, który dopuści do zniszczeń. Jeżeli posadzone rośliny się nie przyjmą po jednorocznej pielęgnacji Wykonawca będzie wzywany do ponownej wymiany i dalszej pielęgnacji.”

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 14:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.5

Prośba o doprecyzowanie od powyżej jakiej wielkości procentowej powierzchni zniszczonego trawnika na skutek zbyt krótkiego przycięcia trawy w danej lokalizacji, będzie uznawana przez Zamawiającego jako zniszczenie trawnika.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zgodnie z zapisami pkt. II, ppkt. 5 „W przypadku zniszczenia trawników na skutek zbyt krótkiego przycięcia trawy, konieczne jest odtworzenia całej zniszczonej połaci trawnika...”. Tzn. jeżeli dojdzie do zniszczenia trawnika to każda powierzchnia zostanie uznana przez Zamawiającego za zniszczenie.

**Pytanie nr 15:**

Dotyczy pkt. II, ppkt.1

Prośba u udzielenie informacji o dokładnym terminie rozpoczęcia pierwszego koszenia dla poszczególnych wyróżnionych pojedynczych lokalizacji w:

- 1) 1 część - teren miasta Mosina
- 2) 2 część - tereny sołectw gminy Mosina.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zgodnie z § 2 ust. 1 projektu umowy „Strony ustalają, że realizacja zamówienia w zakresie „*Bieżące utrzymanie terenów zieleni publicznej w gminie Mosina - koszenie poboczy dróg i ulic oraz terenów zieleni*” przez Wykonawcę, nastąpi sukcesywnie przez okres od dnia podpisania umowy do dnia **30 października 2022 r.** na podstawie zleceń przekazywanych Wykonawcy przez Zamawiającego.”. Dodatkowo należy wskazać zapis § 12 ust. 6 „Wykonawca rozpocznie wykonywanie danego zlecenia, nie później niż w terminie 3 dni od daty wysłania przez Zamawiającego dyspozycji mailowej wystanej na adres e-mail Wykonawcy podany w ust. 3.”.

**Pytanie nr 16:**

Dotyczy pkt. II

Prośba o udzielenie informacji o planowanej ilości koszeń w okresie obowiązywania umowy dla wyróżnionych poszczególnych pojedynczych lokalizacji w:

- 1) 1 część - teren miasta Mosina

2) 2 część - tereny sołectw gminy Mosina.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

W zamówieniu zostały podane powierzchnie terenów do wykoszenia z podziałem na 1 część - tereny miasta Mosina oraz na 2 część - tereny sołectw gminy Mosina. Szczegółowe lokalizację wraz z ilości m<sup>2</sup> do koszenia na ww. obszarach zostaną przekazane Wykonawcy wraz z dyspozycją wykonania zlecenia.

**B: Załącznik nr 4 dla cz. 1 i cz. 2 do SWZ- PROJEKT UMOWY**

**Pytanie nr 17:**

Dotyczy § 2 ust. 1

Prosimy o dokonanie zmiany treści na następującą:

„ Strony ustalają, że realizacja zamówienia w zakresie *„Bieżące utrzymanie terenów zieleni publicznej w gminie Mosina - koszenie poboczy dróg i ulic oraz terenów zieleni”* przez Wykonawcę, nastąpi sukcesywnie przez okres od dnia podpisania umowy do dnia 30 października 2022r. na podstawie Zleceń przekazywanych Wykonawcy przez Zamawiającego drogą pisemną lub elektroniczną (e- mail) na dane kontaktowe podane w § 12 ust. 3

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. Zapis mówiący o sposobie przekazywania znajdują się w § 12 projektu umowy.

**Pytanie nr 18:**

Dotyczy § 6

Prośba o wprowadzenie ustępu o następującej treści:

„ Zamawiający zobowiązuje się do odbioru prac, o którym mowa w § 1 w terminie nie przekraczającym 3 dni roboczych od dnia dokonania przez Wykonawcę drogą pisemną lub elektroniczną (e-mail) zgłoszenia o wykonaniu poszczególnych Zleceń ”

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający w § 6 dodaje ust. 3 o następującej treści: Zamawiający zobowiązuje się do odbioru prac, o którym mowa w § 1 w terminie nie przekraczającym 3 dni roboczych od dnia dokonania przez Wykonawcę drogą elektroniczną (e-mail) zgłoszenia o wykonaniu poszczególnych Zleceń.

**Pytanie nr 19:**

Dotyczy § 7 ust. 5

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie za faktycznie wykonany i odebrany przez Zamawiającego zakres prac na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT”

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 20:**

Dotyczy § 7 ust. 6

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„Wykonawca do faktury dołączy wykaz faktycznie wykonanego i odebranego przez Zamawiającego zakresu prac.”

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 21:**

Dotyczy § 8 ust. 1 c

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„zwłoki w wykonywaniu poszczególnych usług (dyspozycji) w wysokości 100,00 zł brutto, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki.”

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 22:**

Dotyczy § 8 ust. 1 d

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„zwłoki w wykonywaniu usterek wykonanej usługi w wysokości 100,00 zł brutto, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki.”

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 23:**

Dotyczy § 8 ust. 1 e

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„za naruszenie obowiązku, o którym mowa w § 5 ust. 5 do ust. 9 niniejszej umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu oddelegowania do wykonywania prac wskazanych w § 1 osób nie zatrudnionych na podstawie umowy o pracę - w wysokości 500 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek.”

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Zamawiający nie widzi różnicy w ww. propozycji zmiany w związku z tym podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 24:**

Dotyczy § 12 ust. 4

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„W ust.3 lit. b) Wykonawca wskaże dane kontaktowe, pod którymi Zamawiający będzie mógł się kontaktować bezpośrednio w każdy dzień roboczy od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:00 do 15:00”

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 25:**

Dotyczy § 12 ust. 6

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„Wykonawca rozpocznie wykonywanie danego Zlecenia, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty wysłania przez Zamawiającego dyspozycji mailowej na adres e-mail Wykonawcy podany w ust. 3”

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Zamawiający przychyliła się do zmiany zapisu i dokonuje stosownej zmiany w tym zakresie.

**Pytanie nr 26:**

Dotyczy § 12 ust. 7

Prośba o usunięcie przedmiotowego ustępu.

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 27:**

Dotyczy § 12 ust. 12

Prośba o sprecyzowanie planowanej ilości koszeń w okresie obowiązywania umowy dla wyróżnionych poszczególnych pojedynczych lokalizacji w:

- 1) 1 część - teren miasta Mosina
- 2) 2 część - tereny sołectw gminy Mosina.

**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

W zamówieniu zostały podane powierzchnie terenów do wykoszenia z podziałem na 1 część - tereny miasta Mosina oraz na 2 część - tereny sołectw gminy Mosina. Szczegółowe lokalizacje wraz z ilością m<sup>2</sup> do koszenia na ww. obszarach zostaną przekazane Wykonawcy wraz z dyspozycją wykonania zlecenia.

**Pytanie nr 28:**

Dotyczy § 12 ust. 15

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„Wykonawca dostarczy Zamawiającemu karty przekazania odpadów raz w miesiącu”

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 29:**

Dotyczy § 12 ust. 16

Prośba o dokonanie zmiany treści na następującą:

„ W sytuacji gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce z rozpoczęciem wykonywania Zlecenia o więcej niż 3 dni robocze w stosunku do terminu wynikającego z ust. 6 niniejszego paragrafu, Zamawiający może zastępczo powierzyć wykonanie prac stanowiących przedmiot Zlecenia na koszt Wykonawcy osobie trzeciej, bez konieczności uzyskania upoważnienia sądowego („Wykonanie Zastępcze”).

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

Zamawiający przychyliła się do zmiany zapisu i dokonuje stosownej zmiany w tym zakresie

**Pytanie nr 30:**

Dotyczy § 12

Prośba o wprowadzenie ustępu o następującej treści:

„Zawieszenie wykonywania każdego pojedynczego zlecenia dotyczącego koszenia może nastąpić w sytuacji wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych w szczególności: opadu deszczu lub śniegu, gradobicia, porywistego wiatru oraz innych niestandardowych zjawisk w klimacie polskim.

W sytuacji wystąpienia wymienionych niesprzyjających warunków atmosferycznych, o których mowa w powyższym ustępie wymaga pisemnego powiadomienia o tym Zamawiającego przez Wykonawcę na adres e-mail Zamawiającego podany w ust.3”

**Odpowiedź na pytanie nr 30:**

Zamawiający wprowadza w § 12 ust.17 o proponowanej treści.

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania aktualną wersję załącznika nr 4 do SWZ dla cz. 1 i cz. 2 - Projekt umowy

- II. Działając w oparciu o art. 286 ust.1 i ust.3 w zw. z art. 266 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ, które otrzymują brzmienie:

#### ROZDZIAŁ XXIII SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej

<https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings>, nie później niż do dnia **20.07.2022 r.** do godziny 12:00:00

Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na Platformę zakupową, tj. datę i godzinę złożenia oferty wyświetloną na koncie Zamawiającego.

#### Rozdział XXIV TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ:

Termin związania ofertą wynosi: **30 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu **18.08.2022 r.**

#### Rozdział XXV TERMIN OTWARCIA OFERT, CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT, ust. 1:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.07.2022 r.** o godzinie **12:15:00**, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.

Dokonana modyfikacja specyfikacji wiąże wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. Treść odpowiedzi jest wiążąca dla Wykonawców i należy ją uwzględnić przy przygotowywaniu oferty. W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

Z up. Burmistrza  
*Julia Nale*  
Tomasz Lukowiak  
10